## Incipit liber secū dus de proprietatibus angelorum.

### De proprie

tati⁹ angelicis diuino  
 adiutorio aliq̄ in medi  
 um nobis platuri. p̄rio  
 incipiendū est ab eisde

in generali. ⁊ deinde in speciali vbi sin  
 gulorū ordinū dispositiōes. ⁊ officiorū di  
 uerse ministratōes. prout p̄nti cōgruit  
 opusculo p̄ ordinem declarabūtur.

### Capitulū Prīmū

De interpretatōne angeli.

Angel⁹ itaqz grece. hebraice ma  
 lach. latine vero nūcius interp̄  
 tatur. eo q̄ p̄ angelorum minist  
 sterij diuina volūtas populo nūciatur

Unde angelus nomē est officij nō nature. Spiritus autē non est angelus. sed q̄si a deo mittit tunc p̄lo angelus proprie nūcupatur. Cui sc̄z angelo licentia pictoris alas tribuit. in quarū subito motu celerē angelorū opationē figuratime predicta pictoris licentia simplicib⁹ p̄ ostēdit. sicut poetas ventis ascribere alas antiquitas non prohibuit. sicut dicit *Isido.* libro vij. ca. vij.

## Capit. Secundū.

Quid sit angelus s̄m Damas.

St igitur angelus s̄m Damas. substantia intellectualis. semp̄ mobilis. arbitrio libera. incorporea deo ministras. s̄m grām 7 non naturā immortalitātē percipiens. Ex hac angelica descriptōe multiplex nobis resultrat p̄p̄terias angelorū. Dicit enī substantia intellectualis. qz rōne sp̄sialitatis sue substantie 7 singularis spiritualitatis oēs formas intelligibiles in se p̄ticipat 7 species cognoscibiles apprehēdit. 7 q̄nto a terrestris materie coartatione est remotior. tāto in contēplatione immaterialiū est p̄fectior. sicut ex̄pl̄ se dicit in libro causarū. Nā intelligentie plene sunt formis. et ideo oēs sp̄s cognoscibiles eis subijcibiles in eis reuolunt sicut ibidē dicit cōseq̄nter. P̄t̄ hęc natura angelica omnē antecedit creaturā corporeā. i. essentie subtilitate. in simplicitate. in intellectu p̄p̄icacitate. in liberi arbitrij habilitate qz hęc angelica natura nullā h̄z dependētiā a materia. iō corruptō materialis ei non potest aliq̄liter cōuenire vñ sensual̄ cognitio eius intellectū deiformē non impedit. Angelus enī deiformē habet intellectū. 7 iō supra tps est 7 totū intelligit simul 7 nō vnū post aliud. aut vnum ex alio. sicut ex p̄missis cōclusionē sicut hu manus intellectus q̄ est vni⁹ ex alio collatiuus. An̄ qualis est compatio simplicis ad cōpositū 7 puncti ad lineā in eēndo. talis est compatio angelici intellectus ad humanū in intelligendo et in dicendo. Nulla malicia angelicum affectum a creatoris sui obseq̄o retrahit vel

auertit. unde quāto angelica substantia est simplicior 7 ab omni cōditione materie distantior. tanto dei similitudo in ea relucet expressior et in ipsa sicut speculo clarissimo splendor diuine sapientie relucet exp̄ffior et tanto est dignior influentia glorie. quāto p̄fectius adhe sit incōmutabili veritati ex libera 7 propria volūtate. vt dicit *Breg.* *De* inquit deus omnipotens naturā summorū spiritūū bonam sed mutabile cōdidit vt qui p̄manere vellent mererētur 7 eo maioris meriti apud deū fierent. q̄nto mutabilitatis sue votū. voluntatis studio defixissent. dicit etiā idē Angelus in contēplatione sui creatoris immutabilis p̄manet. 7 tamē eo q̄ creatura est vicissitudinē mutabilitatis habet. In angelis enī tria considerātur vt ait *Diom̄sius.* Essentia qua subsistūt. virtus qua possunt opatio qua pagūt. Eorum essentia est simplex 7 immaterialis pura distincta seu discretā. Eorū virtus est libera intelligēs. diligēs. indefessa. Habent enim p̄tatem libere eligēdi. intelligendi 7 diligēdi 7 deo incōmutabilē adherēdi. Insup h̄nt vtutē opandi. qz om̄ia faciunt sine more dilatonē. om̄ia aduersa coercēt sine resistentia et cōtradictionē. Semper nobis assistūt et nobis seruiūt sine intermissione. Unde eorum opatio est voluntaria. subita. vtilis. et honesta. nam deo seruiūt sine coactione subito et in instātā iussa p̄ficiunt sine procrastinatiōe. om̄ia proficua et vtilia procurāt summa attentione. licet et honestis vacāt que sunt sine rephensione. Patet itaqz qz triplex virtus est in angelo sc̄z cognoscendi. operandi. et persistēdi. Cognoscit enim deū supra se in speculo eternitatis sine aliqua interpositōne. Semp̄ enim videt faciem patris. *Matthi.* viij. Extra se apprehendit om̄ia sine collectōne. Intra se retinet apprehensa sine obliuione. Sic etiā habent virtutē operandi potenter. celeriter. vtiliter. incessanter. Habent etiā virtutē p̄sistendi in nature sue simplicitate. qz mortalitatis vicissitudine non alterātur passibilitatis cōtrarietate nō

afficiuntur. mole carnea non retardatur. Perstant etiam in gratie et glorie firmitate. quia diuinis legibus subiecti nulla affectu vel actione ei contrariantur. Cum sint benigni nullo inuidie stimulo torquerentur. Cum sint puri nulla affectu turpi contaminantur. Perstant etiam in officij dignitate. nam cum sint iusti nullo modo sibi inuicem iniuriuntur. qui subsunt nullo contemptu subiiciuntur. et qui presunt sine tyrannide alijs principantur. Preterea angelica natura parte luci seorsum viciu sine est coniuncta. et ideo copiosiori lumine replera et tanto de vite fonte profundius haurit quanto contemplando proprio lumine vicinuis se subiungit. et tanto principaliores theophanias. i. illuminationes diuinas continue recipit. quanto perfectius ad summum bonum per amorem inflexibilem se conuertit. vbi illa lux eterna primo super angelos influit et ipsis mediatis ad nos descendit. et ideo per angelos ad homines processit. Unde propter istam primam a patre luminum illuminationem ad angelos descendente vocantur angeli a Dionysio agalmatibus. i. specula clarissima diuini luminis receptacula. An in li. de diuinis nominibus. ca. vi. dicit sic. Angelus est imago dei. manifestatio occulta luminis. speculum purum splendidissimum. immaculatum. incontaminatum recipiens totam si phas est dicere speciositate beneformate et conformitatis et pure declarationis in seipso sicut possibile est bonitatem que est in abditis. etc. Imago dei dicitur propter conformem intellectum quod sicut deus omnia videt sine deliberatione et collectione. ita angeli. quod nec vident per medium nec apprehendunt per sensum. Dicit etiam de occulti luminis manifestatio. quod diuinitatis lumen quod in se incomprehensibile est et occultum per influentiam recipiendo. et alijs transmittendo inferioribus manifestat. Dicit et speculum propter luminis receptibilitatem et dicit speculum purum propter naturalis sue substantie puritatem. Nil enim habet corporee feditatis. immaculatum. sine macula culpe originali. incontaminatum sine contagio culpe mortali. incoincidentum sine infectione culpe veniali. Dicit etiam recipiens speciositatem et conformitatis

quod in specie et modo cognoscendi filius est diuinitati que declarat inferioribus abditam et ineffabilem ac occultam bonitatis suauitatem. nam quod contemplando et gustando diuinitatem percipit inferioribus notificat et transfundit. Angeli enim secundum Damascenum. li. ij. ca. iij. sunt lumina quedam intelligibilia ex primo lumine lumen bonitatis non lingua vel auribus indigentia. sed sine sermone et sine voce suas voluntates et intelligentias sibi inuicem tradentia et exprimenda. loco corpali non stantia. non pietibus vel claustris corpalliter circumscripta. triplicem dimensionem non bonitatis. Sed intellectuali assunt et operantur vbi cuiusque eis fuerit imperatum. Sunt et hi spiritus naturaliter fortes et veloces ad diuine voluntatis expletiones et vbi cito inueniuntur vbi cuiusque diuinitatis iusserit nutus. et qui circa nos sunt dispensantes et auxiliantes nobis secundum diuinam voluntatem super nos entes et tamen circa deum existentes. ad malum difficile mobiles. quod omnino immobiles ex gratia cuius non natura. deum quantum possibile est contemplantes et in ipso delectantes. et cum sint incorporei et spirituales non sunt nuptijs indigentes. hucusque Damascenus.

## Capitulum Tertium.

Quod angeli in effigie corpali representantur  
Clavis autem angelica natura ab omni materia et lineamentis corporis sit aliena. tamen in effigie corpali representantur angeli et varia membra et figuras habere diuersas in scriptura sepius memorantur. sed per denominationes membrorum visibilium intelliguntur invisibiles actus celestium aiorum. Nam cum longa coma et reflexis capillis vbi que angeli representantur. in quibus vti que eorum munde affectiones et ordinate cogitationes intelliguntur. Nam capilli capitis designant cogitationes et affectus que oriuntur ex radice mentis. Aures habere dicuntur. quod diuinam inspirationem accipiunt quam vti que diiudicant et discernunt. Nares eis pictores attribuunt et merito quod vicia velut fenda refugunt. sed virtutes que quidam odorifera diligunt et in mundam et immundam. fetidam et aromaticam sagacissime diiudicant et distinguunt. Ora linguas et labia habere sepius memorantur. quod diuina secreta que loquendo nobis preter et diuis laudibus continue

inbiant et intendunt. Interbes pictorum licentia repingit eos. quod eorum virtutem quasi iuuenile statum considerans eos nec viribus nec senio deficere sic ostendit. De testes habere dicitur. quod gratiam quam diuinitus accipiunt alijs concitare et quasi commolendo diuidere consueuerunt. vnde in tentibus eorum partes actiua et concitativa merito designantur. Non etiam brachia et manus habent. quod virtute sua actiua et permansiva infirmitates nostras sustinet et vsque in finem ab electorum defensione et supportatione non desistunt. Cor et pectus habent finguntur. quod cum reiforme habent vitam ad susceptiorem reiformis vite et vitalis gratie nobis manifestissime cooperantur. Costas et latera habent quod omnia gratiarum munera in se tuta possident et per ipsorum custodiam in electis hominibus omnia tuta manent. Lumbos et femora habent dicitur. sed vestibus occultata. quod gratiarum et virtutum in se habent semina. que omnibus carnalibus sunt occulta. Pedes habent sed quasi generaliter denudatos quod liberos habent affectionum motum in deum ab omni mortali concupiscentia penitus sequestratos.

## Ca. quartum. Quo modo angeli describantur.

Describuntur etiam angeli sub figura multiplici mirabiliter alterati sicut tagit. Dionisius in fine angelice hierarchie. Nam describuntur penati et alati. quia a contagione terrena penitus alieni. et contemplationis raptu ad diuini amoris intima intellectu et affectu sunt penitus eleuati. vestibus cocaneis siue igneis sunt vestiti quod lumina diuine cognitionis et diuine dilectionis flamma sunt amicti. Psal. Amicti lumine sicut vestimento. zonis aureis accinguntur. quod virtutibus habitu taliter sunt accincti quod nullatenus ad alia vicia dilabuntur. Virgas et sceptrum in manibus gestant quod post deum diffundunt omnia repta. et vniuersa que sunt in mundo sensibili iuste regunt. Tela etiam et gladios in manibus portant. quod virtute sibi tradita demonum et rebellium conamina destrunt et rebelant. Trullam et ppendiculum et alias mensuras operarioz instrumenta visi sunt habere. quod deus per angelorum prouidentiam solet malos

ad bonum conuertere. et ut spississimi fiant habitatio promouere. Calamos mensuras et funiculos in manibus portant. quod singulorum merita et temerita discutunt mensurant et ponderant. Phialas cum aromatibus habere dicitur. quod per eorum misterium nostra vulnera ad sanitatis gratiam producant. Succicti et quasi patibuli ad eundem leguntur. quod iusti ad patriam eorum patrocinio quotidie deducunt. et stramentaria et scriptorum instrumenta portare dicitur. quod per eorum misterium diuine voluntatis abditata sepiissime describuntur. Armis bellicis ornati dicitur. quod boni eorum adiutorio in bello spirituali et corpali continue protegentur. Lytharas resonare faciunt quod illi que eorum meretur solari patrocinio desperationis tristitiam non incurunt. Tubas in malibus portant. quod ut in tono proficiamus nos incitant et inuitant. Omnia talia de habitu et gestu angelico in scriptura referuntur in quibus eorum opera mirifica designantur.

## Capitulum quintum

Qualiter angeli cooperantur rebus materialibus

Operantur etiam alijs rebus transumptis a naturalibus ad eorum exprimentas mysticas operationes. verbi

gratia. veteris assimilantur. quod ad omnia agenda subito transuolant et circiterunt. Flutes dicitur. quod per raptum contemplationis suspensi in deum rapiuntur. Igne cooperantur. quod diuini amoris incendio totaliter inflamantur. nam ad modum ignis cognitio et lucet et dilectione ardet. nunc autem nunc argenti nunc electi nominantur quod splendor habent puri et luciformi dei sapientia illustrantur. Carbunculi saphiris et alijs gemis solidis et translucentis assimilantur. quod in dei gratia stabiles effecti in gloria confirmantur. et eorum gratia penitentia omnia que in celo sunt et in terra mirabiliter decorantur. Dicitur etiam leones. quod demonibus et peccatoribus sunt terribiles. vel ideo ut dicit commentator super hierarchiam angelicam. quod quando ad contemplandum deum aspirant. quod prius per cognitionem inherebat a memoria terguntur quando in concupiscentibus animis desiderata claritas est inaccessibilis nam leo cum cauda telere propria vestigia conseruit. Dicitur et boues. quod bos terram sulcans ipsam innouat et ad fructum eam aptat

Sic angeli mentes hominum disponunt ad recipiendum germina virtutum et donorum. Et quales vocantur quod immediate inflexibile et recte deum qui est sol iusticie irreuerberatis oculis contemplatur. Dicitur etiam equi, quod lege obediencie deo que eis prestat fides sunt subiecti. Et etiam quoniam albi, propter lucidam dei cognitionem, quoniam nigri, propter diuine maiestatis incomprehensionem, nam nigredo color est sed obscurus et occultus, quoniam rubri, quod indicat terrorem iusticie et ceteratis, quoniam varii, propter varium usum suscepte potestatis, nam in vario extremi colores ununtur et per angelorum virtutem perfecti, prima secundis et secunda primis conuertibiliter conuertuntur, et in amorem murum, conuertuntur. Flumina ignea dicitur, quod effusiones diuine gratie suscipiunt, et copiosam ac indeficientem influentiam viuificam fecunditate ad alios transferunt, et ideo fluuium igneo assimilant. Dicitur et curuus in quo multa copulata pariter deferuntur, quod ipsi gratia societate et iocunda pariter sociati siue copulati communi assensu in diuina extollunt. Dicitur etiam rota, quia sicut rota in se voluitur et reuoluit, et circa idem centrum semper mouetur, sic angeli circa deum quasi circa intelligibile centrum contemplando circum mouentur, quia eorum desiderium est inextinguibile et quod desiderat est incomprehensibile. Ideo etiam curribus et rotis igneis comparantur, quod ad subditos descendunt eos illuminando et iterum redeunt ipsos per contemplationem ad superiora reducendo. Sanctorum etiam ordines et vota coram domino rependant, et defunctorum animas ad patriam in sinu abrahe deferunt et transportant. Dicitur etiam medici, quia animas curant. Dicitur et fabri, quia arma spiritualia nobis parant. Dicitur et vigilantes et custodes, quia nullo ignorantie somno depresso imminetia pericula annuntiant. Dicitur etiam messorum, quia electorum populum in horreum regni celorum coactuunt. Dicitur et milites, quod pro nobis contra demones dimicant et coterant. Dicitur et duces, tum quod modum pugnandi contra hostes spirituales nobis indicant, tum etiam quod via ad patriam manifestant. Istis et multis alijs figuris an-

gelice virtutes quo ad eorum substantiam virtutem et operatorem nobis insinuantur et datur intelligi in scripturis. Sed pauca que exempli causa sunt hic dicta ad presens nunc sufficient.

## Ca. VI. De ordinibus

angelorum hierarchijs et eorum officijs. Determinatis ex proprietatibus angelorum in generali put ad hoc opusculum prius, ad singulos angelorum ordinum hierarchias accedendum est ut singulorum ordinum officia conuenientias et differentias per additones proprias cognoscantur.

## Ca. VII. De triplici hierarchia.

Triplex autem est hierarchia sicut sanctissimus tradit dionysius, scilicet superior celestis que consistit in tribus personis secunda celestis que completur in sanctis angelis, tertia subcelestis que perficitur in prelatibus. Est autem hierarchia sicut ibidem asserit Dionysius, rebus sacrarum et rationalium ordinata partibus in subditis debitum retinens principatum. Hierarchia autem celestis que est triplex, scilicet superior que grece dicitur epiphania, et describitur sic a dyo. Epiphania est in incalescentis affectus incendio, altioris intellectus fastigio, iudicij libera resultatio distributa. Nam hec hierarchia tres continet ordines, scilicet seraphim que amoris incendio pre alijs feruent, et cherubin que cognitionis privilegio gaudet, et thronos qui iusticie propediecto alijs preminet. De duabus alijs hierarchijs dicitur infra in locis suis. In omni autem hierarchia exiguntur necesse: ordo, scientia, et actio. Nam ut idem dicit Dionysius. Hierarchia est ordo diuini scientia et actio, dei forme quantum possibile similans et adiudicium ei diuinitus illuminatio, proportionaliter in dei similitudinem ascendens, etc. Ecce tria ponit in hierarchie descriptione scilicet ordinem scientiam et actionem, quod si horum trium aliquod defuerit non erit hierarchia, idem dicitur hierarchia ordo diuini, id est partibus ordinata et secundum deum disposita, unde in ordine naturalium officium in scientia discretio, in actione ministerium, sine ordine presumptio est actio, sine actione negligentia est ordo, sine

nescientia autem actio est reprehensibilis et ordo inutilis Et ideo tam in ordine quam in scientia et actione omnis hierarchia dei conformitate imitatur et secundum modum et mensuram sue illuminationis in ordine suo perficitur et recte discernendo et bene operando ad dei imitationem quantum possibile est ascendit Talis est autem inter angelos hierarchia ordinis dispositio, quod angeli superiorum ordinum copiosius divini luminis participant et ad eos qui se ordine sunt inferiores receptum communicatio pertransfunditur, nam hec lex in angelico ordine custoditur ut in gratia et glorie participatio alij sunt primi alij secundi et alij ultimi, ut illi qui ordine naturali participatio sunt impares, sint etiam in glorie perceptio inaequales, ut dicit Dionysius. Oportet superiores angelos se esse duces et manu ductores aliorum inferiorum, ut eos adducant ad divinam illuminationem adductorem et communicationem et inductionem per conversionem in illuminationem per cognitionem, in cognitione per perceptioem. Nam ut dicit Gregorius in moralibus. Alij deo assistunt per contemplationem alij ad exteriora exeunt et tamen ab interiori contemplatione non recedunt, quia illi spiritus inspicunt qui prius est vobis vadit Excellentia autem ordinum assignat secundum femininitatem bonorum, quia secundum differentiam entium simpliciter et naturalis sapientie perspicacitate et differente arbitrii libertate recipiunt ordinis diversitatem, qui enim naturalia magna sunt subtiliter et sapientia magis perspicaces in amplioris gratie munere sunt ceteris digniores, unde singuli hierarchici ordines propria habent dona secundum quod operantur et gradus proprios secundum quos suas operationes moderantur. Non enim fas est ut quis operari presumat, quod ad suum ordinem et officium non expectat. In hoc enim consistit hierarchici ordinis perfectio ut qui illuminant illuminentur, et qui purgantur purgentur, et qui perficiuntur perficiantur. Unde talis est ordo ut qui primo purgantur postea illuminantur et perficiantur. Nam purgationem sequitur illustratio, et illustratio perfectio est summatio, unde superiores ordines immediate recipiunt a deo purgationem ut sint dari, et perfectioem ut sint perfecti Et iterum ab illis

secundum ordinem diverse dispositionis inferiores purgantur illustrantur et perficiuntur, nec intelligitur hec purgatio a corruptione vicii, sed potius ab imperfectioe boni, nam secundum deum oportet angelicos spiritus ad illam similitudinem qui omni caret fragilitate et dissimilitudine mundos esse ab immundicia et confusione lucentes veritate perfectos bonitate. Inter istos itaque sacratissimos ordines quidam sunt primi, quidam medij, quidam vero infimi, unde primi illuminant, ultimi illuminantur, medij vero illuminant ultimos, et a primis illuminantur.

**Ca. octavum De ordine seraphin.**

Primo ergo ordine velut a divini ignis est incipiendum quod scilicet a seraphin, de quo dicit Iherosolimitanus li. vij. Seraphin est angelorum multitudo qui ardentes vel incendentes interpretatur, eo quod inter eos et deum nulli angeli sunt internuncij, et ideo quanto ei vicinius collocatur tanto magis caritate divini luminis inflamantur, et ideo faciem domini et pedes relare dicuntur quia ceteri angeli divina maiestate nequaquam istis perfecti intuentur, et ideo tanto maiori claritate illustrantur quanto ardentiori motu dilectionis intime inflamantur, unde istorum angelorum officium proprium et ardere se et alios ad divine dilectionis incendium promovere. Proprietates autem huius ordinis principales et speciales elicere possumus ex verbis Domini, sic dicitur Pulchre inquit patris celestium hierarchiarum excellentissimis entium sacrificatur, ordinem huius altioris omnibus contra deum immediate collocatum Et ideo proprie operationes theophanie in ipsis tanquam deo proprie referuntur, et sequitur Est autem seraphim mobile spiritus circa divina et incessabile calidum, acutum, et superfluidum, intente et inflexibile spiritus motus, suppositorum reductivum, ac tue exemplificativum, recalcitrans ea que resuscitans in selem caliditate et ignem celum et olocustomatis purgativum circumelatum inextinguibile, huius luciformem illustrativam proprietate, omnis tenebrosae obscuratiois persecutrice et manifestatrice etc. Hec verba divinis summa sunt et omnium mortalium sensum quoad significatiois mysterium excedentia,

Prout tamē potero quāuis balbutiēdo  
 alicua et planat. Videtur autē diffinire  
 Dionisi. quod cognominatō seraphin p  
 prietatis et officij discretōnem et vatie  
 gratie picipatōem in angelis manife  
 stat seraphin nūcupatis. Nam appella  
 tio seraphin docet mobile. hoc forsā di  
 citur ppter naturā ignei amoris. quo ange  
 licus affectus in deū rapit et mouet. hic  
 vero motus est quietis causatiu⁹ augmen  
 tatiu⁹ et cōpletiuus. Docet etiā incessā  
 bile quia talis amor nūq̄ excidit. nūq̄  
 ab appetitu amati req̄scit. Docet et ca  
 lidū. quia ad modū caloris accēsus aim  
 excitat vis amoris. et iō subdit acutū.  
 quia vis amoris penetrat ad intima cō  
 ditoris. vñ acutū dicit quandā violen  
 tiam amātis q̄ intrat et penetrat ad rē  
 amatā. Dicit etiā supferuidū quia q̄  
 uis ad interiora diuinitat⁹ amor se ex  
 tendat affectu. tñ circūire nō cessat vt  
 qd intellectu nō capit orēplatiōis tamē  
 gustu aliq̄liter cōprehendat. sicut illud  
 qd ebullit caloris vehēmētia vndiq̄ se  
 iactitat et diffundit. sic affectus angeli  
 cus nihil i cōsideratū relinq̄t imo quā  
 toplius cognoscat. tanto amplius scire  
 cupit. Addit etiā inflexibilis motōnis  
 quia amor angelic⁹ quāuis in deū moueā  
 tur. inflexibilis tamē est ne amatū aliq̄  
 liter amittatur. vñ siml mobilis est et  
 incessabilis et hoc intēte et intime. qz ad  
 dei interiora rēdit. vñ mobilis est sp et  
 nunq̄ in se sistit et intētus vt in deū ten  
 dat sed intim⁹ vt ad exteriora nō efflu  
 at. osno autē inflexibilis vt ad aliqd pre  
 ter ipm et extra ipm nō diuertat. Dicit  
 tur etiā suppositorū reductiuū qz amor  
 angelicus semp ad supiora se extēdit et  
 tñ ab amore inferiorū non excedit. imo  
 ad diuine illuminatōis picipatiōem  
 reuocat inferiores ordines et reducit.  
 Dicitur etiā docere actiuū et exēplifica  
 tiuū. qz non solū incēdit inferiores ad  
 amādū. vtz etiā formā et exēplū plet in  
 feriorib⁹ qliter summū bonū sit sup oīa  
 diligendū et qualē sit p amorē redēdū  
 in deū et fm ipsi⁹ beneplacitū incedendū  
 Ideo etiā dicitur qz amor eoz sit califi  
 cans et resuscitās in silem caliditatem.

quia ad hoc labzāt vt inferiores si nō  
 equalit tamē differēter ardeāt et ferue  
 scant. Nec hoc dicit quod inferiores ange  
 li fuerūt frigidi vel mortui. sed hoc dicit  
 quia subiecti ordines p ipsos ad ampli  
 orem amoris affectū cōtinue excitant  
 Propter qd seq̄tur. Ignis celit⁹ et olo  
 caustomaticis purgatiuū. qz ignis diuin⁹  
 nū primos anglos accēdit vt alios in  
 cendat. illuminat vt illuminent. purgat  
 vt purgent. Ignis enī diuin⁹ suauiter  
 ardet. nec cōburit vel cōsumit ad lesiō  
 nē sed pot⁹ ad purgatiōez. et iō dicit olo  
 causti purgatiu⁹. qz sicut ex toto illuīat  
 ita ex toto purgat. nec ab infectōne ali  
 cui⁹ vicij. sed ab infectōne boni. qz illa  
 est purgatio pfecta vbi oīs correctio ab  
 est. et oīs pfectio adest. Dicitur etiā vir  
 tus seraphin multimoda et multifida.  
 multimoda inq̄ntum multiformitē mo  
 uetur appetēdo et opando. multifida in  
 q̄ntū beatificatur possidēdo. mltimoda  
 inq̄ntum pgit scrutādo. multifida in eo  
 qd inuenit penetrādo. Per multas enī  
 vias et affectōes varias pgit et puenit  
 ad vnū bonū et vna vita siml cūcta app  
 hendit. Docet etiā noiatio seraphin in  
 circūuelatū. qz sine oī velamēte figure vñ  
 creature interposito diligit videre deū et  
 a plenitudine fontis lucis etne sine me  
 dio aliquo illuminatur vt illuminet. ac  
 cendit vt accendat. Unde in hoc sunt  
 angeli illius ordinis alijs digniores. qz  
 sue pfectōnis influentiā inmediate si  
 ne interpositiōe a deo recipiunt sine di  
 minutione eadem alijs picipando tri  
 buunt. illam possident et custodiūt sine  
 amissione. Nunq̄ repescūt a dilectōne.  
 nec fletrūtur ab incōuertibili ad deum  
 intentōne. nec labore nec tedio resistūt.  
 ab inferiorū ad deum gratuita reductōe  
 Nec de proprietatibus seraphin dicta  
 sufficiant.

## Ca. IX De ordine cherubin.

Secundus ordo dicitur cheru  
 bin quod interpretatur sciētie  
 plenitudo. Sunt enim fm  
 Jsi. li. vij. sublimiora agmīa

angelor preter seraphin. eo q̄ vicinũs  
 diuine sapiencie suppositi. a. m. pliori sci  
 entie diuine dono sunt repleti. 7 iõ me  
 rito ordo cherubin post seraphin ordia  
 tur. qz post donũ charitatis a quo tenor  
 minaf seraphin excellentissimũ est do  
 num sapiencie 7 cognitõis diuine volũ  
 tatis vel veritatis a quo cherubin teno  
 minaf. Nam in angelis huius ordinis  
 principale relucet radius diuini lumi  
 nis quantũ ad p̄cipatõem p̄cellẽtem  
 diuine cognitõis vnde p̄prietates 7 ef  
 fect⁹ angelor istius ordinis innuit bea  
 tus Dion. ca. viij. vbi dicit q̄ cognomi  
 natõ cherubin docet eor cognoscibilezẽ.  
 est sensus verbor q̄ angeli isti ordinis  
 dicũtur cognoscẽtes. qz in dono diuine  
 sapiencie sunt ceteris magis excellẽtes.  
 Desideri etiã ab ipso nũcupant in quo  
 dei visio que in eis viget itelligit. quia  
 dei maiestãtẽ ceteris clari⁹ cõtemplãt.  
 Dicũtur etiã altissime datõnis lumi  
 nũ acceptiui in quo innuit q̄ cherubin  
 ordo diuine illuminatõis excellentia p̄  
 ceteris adimplet. Sunt etiã illi angeli  
 diuine pulcritudinis in prima opatri  
 ce virtute cõtemplatiui. quia p̄ lumẽ  
 diuine sapiencie diuinã pulcritudinẽ cõ  
 templãtur. Per hoc etiã innuit q̄ in eis  
 7 p̄ eos prima opatrix virtus scz d̄ clari  
 sime intuet. Dicũtur etiã sapiẽtificam  
 traditõem repleri. quia p̄ sapiẽtificam  
 creatoris traditõem alijs plus alijs mi  
 nus donũ sapiencie diuine impartitũt.  
 Dicũtur etiã cõmunicatiui. quia lumẽ  
 sapientie quod in eis copiose diffundi  
 tur. p̄ ipsos ad ordines illuminãdos co  
 piose teriuatur nam plenitudinẽ lucis  
 quã suscipiũt alijs cõmunicant 7 trãsfũ  
 dunt. Dicũtur etiã cõtemplatõis pure  
 7 simplicis ac immediati fulgoris susce  
 ptiu. Fulgozem vocat illuminatõem p̄  
 quã peruenit ad merã et purã contem  
 plationẽ vbi virtus diuina nõ in ima  
 gine vel figura vel aliqua mediãte crea  
 tura. sed p̄ semetipam. 7 in semetipã cõ  
 templãt. Dicũtur etiã diuino alimen  
 to domestica atqz viuifica vnitãte di  
 uine refectõnis repleti. quia in hoc q̄  
 replent lumine cognitõnis. reficiũtur

dulcedine dilectõis. Non eni multum  
 p̄dest illuminare p̄ cognitõem nisi cõ  
 comitaret alimẽtũ spũs sancti. s. refectõ  
 p̄ dilectõem. Ista autẽ refectio õr do  
 mestica viuifica et vna. Domestica qz  
 amicus 7 domesticis solũmodo p̄parãt.  
 Viuifica quia viuũ efficit quẽlibet qui  
 ex tali cibo satiat. Unica est 7 singulari.  
 quia delectatõẽ cõ extranea. scilicet euz  
 carnali dulcedine nõ gustatur. Quã  
 uis autẽ vnica sit refectio. multiplex  
 tamẽ satietas iuenitur in hoc vnicõ ali  
 mento. vnde cõ hec solũ p̄cipitur plena  
 et vera satietas inuenitur.

## Ca. x. De ordine thronorum.

Etius ordo est thronorum  
 et est hic ordo a thronis di  
 ctus a dono iudicij. eo q̄ tẽ  
 in eis sedeat 7 iudicia sua di  
 scernat 7 cuncta subiecta p̄ illos dispo  
 nat. vt dicit Ihs. vñ virtus diuine eq̄  
 ratis throno igneo in Dan. compatitur  
 scz propter p̄spicitãtẽ cognitõis quia  
 deus singula diiudicãs p̄ ipsos viuuet  
 sa prudenter discutit. 7 propter impe  
 tuositãtẽ cui nihil obuiat vel resistit. Il  
 li autẽ angeli in quib⁹ singulariter reli  
 cet recitudo diuini iudicij throni nun  
 cupãtur. Ihs. Et ideo a beato Dio. se  
 des altissime dicuntur. quia alte p̄pter  
 diuinã autoritatẽ quasi ad iudicãdũ  
 ordinãtur. altiores quia diuise iusticie  
 regulam in iudicio imitãtur sed altissi  
 me qz immediati⁹ altissimo deo disposi  
 tione hierarchiaca collocãtur. Sedes  
 cõpacte quia apte 7 cõueniẽter iuncte  
 quoad iucturã 7 cõueniẽtiã diuino  
 rum iudicior. cõueniens eni est 7 aptũ  
 vt ex culpa penam 7 ex iusticia gloriã ex  
 qualitate opis qualitãtẽ retributõnis  
 quilibet sortiat. vnde cõueniẽter 7 ap  
 te coheret pena culpe 7 glia iusticie. qz si  
 culpa 7 glia. pena 7 iusticia nõ cõueniẽt  
 coaptatã sedẽ inuicẽ nõ haberent. cõpa  
 ctio itaqz sediũ equitas ẽ iudicior. Se  
 des ab oĩ ignominiosa subiectõẽ libere  
 quia quãto sibi p̄sidenti deo sunt sub  
 iecti. tanto per ipsum 7 in iplo merẽtur

amplius sublimari. Sedes trisere. qz  
 teū sibi p̄sidentē ferūt. 7 trificā prātem  
 p̄ diuina iudicia in subiectis creaturis  
 iudicāt 7 ostendūt. Sedes diuini sup̄  
 aduētus susceptiue immaterialē 7 sup̄  
 mūdane qz noticiā diuinitatis sine stu  
 dio 7 fatigatōne p̄cipiunt 7 impassibilē  
 7 sine diminutiōe ad inferiora trāsfun  
 dūt in quo nos spiritalit̄ instruunt vt  
 ab remateriali 7 terrena nos euacuan  
 tes. nos ad eternoz susceptōem coapte  
 mus. Sedes etiā ab om̄i extremitate  
 sunt remote. qz ei qui sine extremis est  
 id est p̄cipio 7 sine immediatissime sunt  
 cōiuncte. Nam in deo cui inherēt nō est  
 inuenire p̄cipiū vel extremū. Thro  
 ni itaqz diuinā virtutē assumūt 7 ean  
 dem ad inferiora trāsuāt 7 transfundūt  
 Obediēt se deo subijciūt. 7 necesse aliq̄  
 necessitate sed mera liberalitate in agē  
 dis om̄ibus subijci se ostendūt.